

Notat

4. marts 2016
J.nr. 15-2518215

Indsats

Evaluering af udvalgte kontrolaktiviteter for 2014

Danskerne vil gerne betale den rigtige skat – og gør det i meget vidt omfang. Alligevel er det vigtigt, at SKAT opdager de fejl, der bliver lavet, og får dem rettet – ikke mindst for at bevare den høje grad af regelefterlevelse og sikre tilliden til skattesystemet.

På grund af den høje regelefterlevelse skal SKAT ikke gennemgå alle forhold hos samtlige borgere og virksomheder. I stedet laver SKAT en *målrettet* og *intelligent* kontrol af bestemte forhold hos udvalgte borgere og virksomheder.

At kontrollen er *målrettet* indebærer, at SKAT bruger de seneste data, analyser og erfaringer til at udvælge de mest risikofyldte forhold og skatteydere til kontrol. At kontrollen er *intelligent* indebærer, at SKAT hele tiden tilpasser metoderne til de specifikke problemstillinger og udvikler bedre og mere effektive redskaber.

SKAT har som ambition hele tiden at lære og trække på de erfaringer, som indhentes i kontrolarbejdet. For at give et indblik i dette arbejde vil SKAT fremadrettet offentliggøre evalueringer af udvalgte kontrolaktiviteter.

Udvalgte kontrolaktiviteter

De tre udvalgte kontrolaktiviteter for 2014 er:

- Social dumping
- Hovedaktionærens regelefterlevelse
- Internethandel

Ved udvælgelsen af de tre kontrolaktiviteter er der blandt andet lagt vægt på følgende:

- Finanslovsaftalen for 2014 indebar en videreførelse af den styrkede myndighedsindsats mod social dumping. Der er etableret et tæt myndighedssamarbejde mellem Arbejdstilsynet, SKAT og politiet. Samarbejdet er blevet styrket gennem de senere år med bevillinger fra flere finanslovsaftaler.
- Hovedaktionærens regelefterlevelse er et område, hvor der er stor risiko for, at skatten ikke bliver opgjort korrekt. Offentligheden har en særlig interesse i, at hovedaktionærer benytter almindelige markedsvilkår, når de aflønnes af eller handler med egne selskaber.

- Erhvervs- og brancheorganisationerne udviser stor interesse for SKATs indsats rettet mod internethandel, fordi indsatsen kan være med til at sikre lige konkurrencevilkår for de virksomheder, der sælger varer og ydelser til danske forbrugere via internettet.

De udvalgte kontrolaktiviteter kan variere fra år til år. Der afrapporteres alene på afsluttede kontroller mv. gennemført i de udvalgte kontrolaktiviteter.

Evaluering af resultater og effekter

De vedlagte evalueringer består først og fremmest af en beskrivelse af kontrolaktiviteternes *resultater* og *effekt*. Samtidig indgår beskrivelser af de erfaringer, som er gjort i forbindelse med kontrolindsatsen, samt overvejelser om, hvordan disse kan styrke SKATs arbejde fremadrettet.

Resultater kan fx være antal kontroller, antal aktioner eller det samlede beløb, som de kontrolleredes indkomst er ændret med. SKAT har opgjort de beløbsmæssige resultater som reguleringer. Når SKAT kontrollerer borgeres og virksomheders oplysninger, og der findes fejl, ændrer SKAT det indberettede beløb. Forskellen på det tidligere og det nye beløb kaldes for en regulering. Når reguleringsbeløbet er positivt, er der tale om en forhøjelse, og når reguleringsbeløbet er negativt, er der tale om en nedsættelse. Reguleringerne kan enten opgøres brutto, dvs. som forhøjelser tillagt nedsættelser, eller netto, dvs. forhøjelser fratrukket nedsættelser.

Effekt kan fx være øget oplevet opdagelsesrisiko, større regelefterlevelse eller større samfundsbeskyttelse gennem fx større begrænsning af indførsel af farlige og sundhedsskadelige varer.

Evaluering af konkrete resultater og effekt af SKATs kontrolaktiviteter baseres på forskellige opgørelser afhængig af, hvilke aktiviteter der er tale om i en given indsats.

Fremtidige afrapporteringer

I planlægningen af kontrolaktiviteterne foretager SKAT en prioritering af aktiviteterne, så kontrolindsatsen er så effektiv som mulig. I de kommende år vil SKAT videreudvikle metoderne til at opgøre skattegabet og anvende den tilgængelige viden i den løbende prioritering af kontrolindsatsen.

Først og fremmest arbejdes der på at opgøre det samlede skattegab i Danmark, hvilket SKAT ifølge bl.a. OECD er blandt de førende i verden til. Målet er, at SKATs kontrolindsats adresserer de væsentligste fejl og risici med aktiviteter, der har en målbar effekt på skattegabet, men SKAT har også nogle vigtige samfundsbeskyttende opgaver.

Fremtidige afrapporteringer om udvalgte evalueringer af SKATs kontrolaktiviteter kan skifte karakter og ændre form blandt andet på baggrund af offentlighedens interesse, aktiviteterens tværoffentlige karakter eller aktiviteter, der er repræsentative for SKATs samlede kontrolindsats.

Bilag:

Faktaark: Social dumping

Faktaark: Hovedaktionærers regelefterlevelse

Faktaark: Internethandel



SKAT

Faktaark

4. marts 2016
J.nr. 15-2518215

SKAT
Østbanegade 123
2100 København Ø

Social dumping

I udvælgelsen af kontrolaktiviteter prioriterer SKAT generelt de indsatser, der forventes at begrænse skattegabene i Danmark så effektivt som muligt. SKAT tager imidlertid også højde for en række bindinger i lovgivningen, hvor Folketinget har afsat specifikke ressourcer til bestemte problemstillinger.

Netop dette er tilfældet med SKATs indsats mod social dumping, som der er afsat midler til fra skiftende finanslove.

Formålet med SKATs indsats mod social dumping er at sikre, at udenlandske virksomheder og udenlandske arbejdstagere er registreret korrekt og afregner skatter og moms korrekt. Indsatsen skal herudover sikre, at danske arbejdsgivere (virksomheder eller personer) overholder dansk skatte- og afgiftslovgivning i forbindelse med beskæftigelse af udenlandsk arbejdskraft.

Kontrolaktiviteter

SKAT udvælger, hvilke virksomheder der skal udtages til kontrol eller besøges på en kontrolaktion, på baggrund af fx udsøgninger i registret for udenlandske tjenesteydere (RUT) eller i SKATs egne systemer, og derudover ses også på anmeldelser samt oplysninger fra andre myndigheder.

De virksomheder, der er udtaget til kontrol, har SKAT primært besøgt ved uanmeldte kontroller, enten alene eller i samarbejde med andre myndigheder. I forbindelse med kontrollerne har SKAT desuden vejledt virksomhederne om en række forhold, så indberetningen af skat og moms fremadrettet bliver korrekt. Uanmeldte kontroller og kontrolaktioner medfører ofte en efterfølgende sagsbehandling, hvor borgerne og virksomhederne bliver bedt om at indsende dokumentation og supplerende oplysninger.

SKAT har desuden gennemført otte landsdækkende og 15 regionale kontrolaktioner i samarbejde med Arbejdstilsynet og politiet. Kontrolaktionerne har primært været rettet mod bygge- og anlægsbranchen, servicebranchen (fx rengøring, restauranter og transport) og inden for "det grønne område" (fx landbrug og gartneri), da disse brancher fremstår som de mest risikofyldte i relation til social dumping.

SKAT foretager kontrol hos virksomheder og gennemfører kontrolaktioner med hjemmel i skattekontrollovens § 6, momslovens § 74 og kildeskattelovens § 86.

I forbindelse med de landsdækkende kontrolaktioner gennemførte SKAT en aktiv kommunikations- og presseindsats i samarbejde med Arbejdstilsynet og politiet. Endelig har

SKAT i 2013 gennemført en omfattende kampagne, hvor der blev udsendt en vejledning om arbejdsudlejeregler til ca. 24.000 virksomheder.

SKAT har i 2014 anvendt ca. 57 årsværk til kontrolindsatsen mod social dumping.

Resultater og effekter

SKATs gennemførte kontroller har i en del tilfælde resulteret i skatte- og afgiftsmæssige reguleringer. I 2014 foretog SKAT i alt knap 2.000 kontroller, der samlet førte til reguleringer af skattepligtig indkomst for omkring 100 mio. kr., *jf. tabel 1.*

Tabel 1. Antal kontroller og reguleringer af social dumping, 2014			
Periode	Kontroller i alt (antal)	Kontroller med regulering (antal)	Reguleringer (mio. kr.)
1.1.2014 – 31.12.2014	1.939	366	99

Kontrollerne har givet SKAT stor viden om et meget bredt lovgrundlag vedrørende indsatsen mod udenlandske virksomheder og arbejdstagere. Det har medført, at SKAT er blevet bedre til at udsøge de relevante virksomheder og borgere til kontrol.

Den større viden og bedre udsøgning betyder, at SKATs kontroller resulterer i flere reguleringer af skatte- og afgiftsbeløb. Reguleringerne i 2014 for 99 mio. kr. er således udtryk for en markant stigning siden 2012 og 2013, hvor de tilsvarende beløb var henholdsvis 38 mio. kr. og 56 mio. kr.

SKATs kontroller og vejledningsinitiativer har derudover medført, at udenlandske virksomheder og arbejdstagere i større omfang bliver registreret med moms- og skattemæssig tilknytning til Danmark. SKATs indsats har derfor også en betydelig fremadrettet effekt. I de tilfælde, hvor SKAT anser udenlandske virksomheder som moms-/skattepligtige her i landet eller som pligtige til at betale arbejdsudlejerskat, resulterer det i yderligere indtægter til Danmark i hele den periode, hvor de pågældende virksomheder har aktiviteter i Danmark.

Erfaringer fra indsatsen

Øget oplevet opdagelsesrisiko skaber præventiv effekt: SKAT har gennem kontrolindsatsen erfaret, at kontrollerne diskuteres blandt virksomheder og deres arbejdskraft. Både de landsdækkende og de regionale kontrolaktioner vurderes derfor at have medvirket til en holdningsbearbejdning og sammen med den aktive kommunikations- og presseindsats at have øget den oplevede opdagelsesrisiko. Indsatsen har med andre ord ud over de foretagne reguleringer en markant præventiv effekt.

Åbenhed om indsats skaber opbakning: SKAT gør meget ud af at være åbne om formålet med indsatsen og fremgangsmåden. Samarbejdet med Arbejdstilsynet og politiet har desuden givet en øget accept af SKATs indsats.

Myndighedssamarbejde styrker indsats: Samarbejdet med Arbejdstilsynet og politiet har givet en større indbyrdes indsigt og forståelse for de deltagende myndigheders arbejdsom-

råder. Dette har betydet, at de samarbejdende myndigheder er blevet bedre til at konstatere, hvilke anmeldelser og oplysninger der er anvendelige og relevante for den enkelte myndighed. Herved bruges færre ressourcer til visitering af fx anmeldelser.

Vejledning skal supplere kontrol: SKAT oplever generelt, at borgere og virksomheder gerne vil følge reglerne. Det er således SKATs erfaring, at kontrolindsatsen med fordel kan suppleres med øget vejledning på området. Budskaberne fra vejledningskampagnen i 2013 er blevet spredt blandt virksomhederne, hvilket er kommet til udtryk ved, at virksomhederne i større omfang er opmærksomme på at efterleve skatte- og afgiftsreglerne. SKAT kan blandt andet konstatere, at den indberettede arbejdsudlejeskat vedrørende de vejlede virksomheder er steget med 31 pct.¹

Indsatsen fremover

Mere målrettet kontrol: Da SKAT er blevet bedre til at udsøge de relevante virksomheder og borgere til kontrol, vil indsatsen mod social dumping således fremadrettet kunne foregå langt mere målrettet og effektivt, så SKAT i højere grad kun kontrollerer, hvor der er behov for det.

Øget myndighedssamarbejde: SKAT har desuden erfaret, at det er nødvendigt at øge myndighedernes samarbejde op til aktionerne for at øge kvaliteten i udvælgelsen og afviklingen af dem. Dette er blevet implementeret i 2015 ved at etablere planlægningsgrupper bestående af deltagere fra Arbejdstilsynet, politiet og SKAT. Disse grupper giver bedre mulighed for at planlægge og evaluere de gennemførte kontrolaktioner, hvilket giver de tre myndigheder et fælles erfaringsgrundlag. Det medfører blandt andet forbedret udsøgning af kontrolemner, og at kontrollerne bliver rettet mod de områder eller virksomheder, hvor risikoen er størst.

Flere effekter: SKAT kan endnu ikke vurdere effekten på skattegabet. De gennemførte reguleringer i forhold til de brugte ressourcer er på et lavere niveau sammenlignet med de fleste andre indsatsaktiviteter. Den direkte effekt må derfor formodes at være lavere end andre aktiviteter. Dog skal man være opmærksom på, at ændringer i registreringerne meget ofte medfører fremtidig afregning af skat og moms til det offentlige. Samtidig har kontrollen en præventiv effekt i forhold til den konkurrencemæssige situation på arbejdsmarkedet. Ligeledes vurderes Social dumping-indsatsen fortsat at blive mere effektiv fremadrettet.

¹ Der er tale om en måling for perioden juli til november 2013 sammenlignet med en måling for samme periode i 2012.

Faktaark

4. marts 2016
J.nr. 15-2518215

SKAT
Østbanegade 123
2100 København Ø

Hovedaktionærers regelefterlevelse

Hovedaktionærer er interessante i en skattemæssig sammenhæng, fordi de har indflydelse på både selskabet og på deres egen aflønning. Denne dobbeltrolle betyder, at der er større risiko for, at værdien af frie goder og udgifter ikke bliver angivet korrekt skattemæssigt, fx i tilfælde, hvor hovedaktionærens private udgifter og selskabets udgifter bliver blandet sammen.

Formålet med SKATs indsats er at sikre, at flest mulige hovedaktionærer efterlever gældende skatte- og afgiftsregler. SKATs indsats skal øge synligheden og den oplevede opdagelsesrisiko, blandt andet gennem skærpet kontrol, fokus på sanktioner og samarbejde med rådgiverbranchen.

Kontrolaktiviteter

På de områder, hvor der er størst risiko for fejl, udvælger SKAT, hvilke hovedaktionærer og dertilhørende selskaber der skal udtages til kontrol. SKATs kontrol omfatter fx frie goder såsom bil, bolig, lystbåd og jagt. SKAT foretager kontrol hos hovedaktionærer og selskaber med hjemmel i skattekontrollovens §§ 6, 6 A, 6 B, kildeskatteloven § 86 og momslovens § 74. Kontrollerne foretages enten som udgående kontrol eller ved at indhente dokumentation og oplysninger hos hovedaktionærer og selskaber.

SKAT fik i 2013 tilladelse fra Skatterådet til at indhente oplysninger på unavngivne bådere fra fem forsikringselskaber og bådpladslejere fra fem lystbådehavne for at afdække, om værdierne af disse goder blev behandlet korrekt skattemæssigt.

SKAT samarbejder desuden med revisorbranchen, blandt andet ved deltagelse i medlemsmøder i revisorforeninger. SKAT får derigennem også viden om hovedaktionærers adfærd og om, hvilke værktøjer der er mest effektive i indsatsen. Endvidere udgiver SKAT artikler i revisorbranchens medlemsblade for at øge synligheden.

SKAT har i 2014 anvendt ca. 50 årsværk i indsatsen over for hovedaktionærers regelefterlevelse.

Resultater og effekter

SKAT har i 2014 afsluttet i alt 2.289 kontroller af hovedaktionærer og selskaber. I 1.155 tilfælde blev der fundet fejl. Reguleringsbeløbet af fejlene er opgjort til 514 mio. kr., *jf. tabel 1.*

Tabel 1. Antal kontroller og reguleringer af hovedaktionærers regelefterlevelse, 2014			
Kontrollerede	Antal kontroller	Antal kontroller med reguleringer	Reguleringer (mio. kr. ¹)
Hovedaktionærer	1.308	950	359
Selskaber	981	205	155
I alt	2.289	1.155	514

SKATs kontrolindsats bidrager til at øge fokus på hovedaktionærers dobbeltrolle og hovedaktionærernes risiko for at blive kontrolleret. SKATs indsats har således også en fremadrettet effekt for de kontrollerede hovedaktionærers adfærd og regelefterlevelse.

SKAT oplever udfordringer med at få udleveret materiale i forbindelse med udførelsen af kontroller i omkring 20 pct. af kontrollerne. SKAT har forskellige muligheder for at få udleveret materialet, fx ved at pålægge dagbøder, men fremadrettet undersøges mulighederne for at indføre andre sanktioner eller ændringer, som kan forbedre mulighederne for at indhente materiale, hvis hovedaktionærer og selskab ikke er samarbejdsvillige. Det skal bidrage til en mere effektiv kontrol og en øget retssikkerhed, så det ikke i samme grad vil kunne betale sig at tilbageholde informationer.

Erfaringer fra indsatsen

Samarbejde med revisorbrancher styrker indsats: SKATs samarbejde med revisorbranchen har givet en større indsigt i og forståelse for det gensidige arbejdsområde. SKAT har igennem dialog og samarbejde med revisorbranchen skabt både synlighed og fokus på en bedre regelefterlevelse hos hovedaktionærer samt fået en bedre forståelse for, hvordan SKAT fremover kan løfte opgaven med hovedaktionærers dobbeltrolle mere effektivt.

Samarbejde bidrager til forbedring af SKATs service: Der har været afholdt 12 møder med deltagelse af knap 500 revisorer. Revisorerne kom blandt andet med input til forbedring af TastSelv og opbygningen af SKATs blanketter. Endvidere har revisorbranchen bragt en række artikler om hovedaktionærers dobbeltrolle i deres medlemsblade, hvorved der er blevet skabt synlighed om SKATs indsats, hvilket forventes at påvirke hovedaktionærers regelefterlevelse positivt.

Samlet set har SKAT fået et bedre kendskab til hovedaktionærers regelefterlevelse og adfærd. Det har givet en større viden om både de områder, hvor der er mange fejl, og de områder, hvor SKATs tilgang til at afdække risikoen kan forbedres.

Indsatsen fremover

Mere målrettet kontrol: Tidligere var ikke alle hovedaktionærer registreret korrekt. Det gav udfordringer i forhold til at bestemme det præcise antal hovedaktionærer og sikre, at udsøgningerne gav relevante resultater. Med oprettelsen af *Det Offentlige Ejerregister*, som administreres af Erhvervsstyrelsen, forventer SKAT via systemtilretninger at være i stand

¹ Reguleringensbeløbene er opgjort som forhøjelser fratrukket nedsættelser.

til at foretage bedre og mere målrettede udsøgninger, som skaber en mere effektiv kontrolindsats. Samtidig bliver sagsbehandlingen mere effektiv, da SKATs medarbejdere ikke selv skal finde frem til de relevante hovedaktionærer.

Ligeledes muliggør et bedre grundlag for registrering også på andre områder, fx af lystbåde, en mere effektiv udsøgning, som fremadrettet vil give viden om, hvorvidt der er store værdier i form af fx lystbåde, som hovedaktionærerne ikke afregner korrekt skat af.

Analyse af hovedaktionærers adfærd: På baggrund af den viden og erfaring, som samarbejdet med revisorbranchen har givet, har SKAT igangsat en analyse af hovedaktionærernes adfærd. Analysen skal forbedre SKATs mulighed for en mere målrettet indsats over for de grupper af hovedaktionærer og selskaber, som er mest risikofyldte.

Faktaark

4. marts 2016
J.nr. 15-2518215

SKAT
Østbanegade 123
2100 København Ø

Internethandel

Internethandlen er steget igennem en årrække, og i dag foregår 15 pct. af detailhandlen på internettet. Foreningen for Dansk Internethandel (FDIH) forventer, at andelen stiger til 50 pct. inden 2020. Omsætningen for internetvirksomheder, som solgte varer og ydelser til forbrugere i Danmark via internettet, var ca. 73,7 mia. kr. i 2014.

Formålet med SKATs indsats er at kontrollere, om virksomheder, der sælger varer og ydelser til danske forbrugere via internettet, indberetter og betaler skat og moms korrekt. Det er SKATs mål, at indsatsen skal føre til en højere grad af regelefterlevelse inden for internethandel, da denne er præget af en hurtig og vidtrækkende udvikling.

FDIH og Dansk Erhverv udviser stor interesse for en øget indsats over for internethandel, særligt for at sikre lige konkurrencevilkår mellem danske og udenlandske internetvirksomheder. Derfor vil SKAT gerne styrke samarbejdet med disse erhvervs- og brancheorganisationer.

Kontrolaktiviteter

Forud for udvælgelsen af, hvilke internetvirksomheder der skal kontrolleres, analyserer SKAT informationer om virksomhederne. Informationerne indsamles via internettet, gennem SKATs systemer og ved henvendelse til internetvirksomhederne eller en tredjepart. SKAT kontrollerer fx, om salg af reklameplads på hjemmesider er korrekt indtægtsført.

SKAT kontrollerer internetvirksomhedernes skatte- og momsforhold med hjemmel i skattekontrollovens § 6 og momslovens § 74.

Udenlandske internetvirksomheder har pligt til at lade sig registrere for fjernsalg i forbindelse med salg af varer og ydelser til danske forbrugere, så SKAT kontrollerer om denne forpligtelse efterleves og vejleder om registrering for fjernsalg. I den forbindelse har SKAT desuden undersøgt, om internetvirksomhederne vil være omfattet af de nye momsregler, som trådte i kraft pr. 1. januar 2015. Disse regler betyder, at virksomheder ved salg af elektroniske ydelser til privatkunder i EU skal registreres og betale moms i alle de lande, hvor kunderne befinder sig. Virksomhederne har dog mulighed for i stedet at

lade sig registrere i ét land og indberette og betale EU moms der. Denne ordning kaldes One Stop Moms.

SKAT har i 2014 anvendt ca. 12 årsværk til kontrol i relation til internethandel.

Resultater og effekter

SKAT har i 2014 afsluttet i alt 100 kontroller, *jf. tabel 1*. I 74 tilfælde blev der fundet fejl. Reguleringsbeløbet af fejlene er opgjort til 6 mio. kr.

Periode	Kontroller (antal)	Kontroller med regulering (antal)	Reguleringer (mio. kr.)
1.1.2014 – 31.12.2014	100	74	6

SKATs kontrol af internetvirksomheder, som sælger varer og ydelser til forbrugere i Danmark, giver erfaringer og viden, som SKAT anvender til yderligere at målrette indsatsen mod de virksomheder og brancher, der er mest risikofyldte.

Erfaringer fra indsatsen

Internetvirksomheder har svært ved at behandle moms korrekt: SKAT har erfaret, at internetvirksomheder har svært ved at behandle moms af porto ved forsendelse af varer til forbrugere korrekt. Som følge heraf har SKAT igangsat et initiativ med det formål at præcisere reglerne for behandling af porto, så risikoen for denne fejltipe i fremtiden begrænses.

Registrering for fjernsalg: SKAT har også erfaret udfordringer med udenlandske internetvirksomheder, som ikke frivilligt lader sig registrere for fjernsalg i Danmark og derfor ikke betaler moms. SKAT undersøger derfor mulighederne for at gøre disse udenlandske internetvirksomheder mere regelefterlevende.

Øget viden om branchen: Som et led i SKATs indsamling af viden om visse internetvirksomheders indtjening og den overordnede branches opbygning har SKAT blandt andet kontrolleret dating-hjemmesider. SKAT bruger denne viden ved efterfølgende kontrol af andre internetvirksomheder med lignende forretningskonstruktioner. Kontrollen har desuden givet erfaring og viden om, hvilken type danske og udenlandske internetvirksomheder der kan være omfattet af de nye momsregler og ordningen om One Stop Moms, og derfor har pligt til at betale moms i overensstemmelse med disse regler.

Samarbejde med andre EU-lande gør indsats mere effektiv: I 2014 påbegyndtes et samarbejde mellem SKAT og en række EU-lande om kontrol af salg af reklameplads på hjemmesider, hvor det undersøges, om salg af reklameplads er korrekt indtægtsført. SKATs erfaring fra deltagelse i EU-samarbejdet er, at det har været en kilde til kontroloplysninger, som ellers ville være vanskelige at få. Disse oplysninger tilvejebringes således ved anvendelse af færre ressourcer, end hvis SKAT alene skulle gennemføre kontrollerne.

Indsatsen fremover

Mere målrettet kontrol: SKATs indsats, herunder deltagelsen i EU-samarbejdet, har givet vigtig viden om internethandel, både i et nationalt og internationalt perspektiv. Det betyder samlet set, at SKAT opnår et bedre grundlag for prioritering af indsatsen på området, som dermed forventes at kunne udføres væsentlig mere målrettet og effektivt.

Internationalt samarbejde: Det er vigtigt for SKAT at have den seneste viden om internethandel, idet internethandel konstant udvikler sig. Kontrol på området bliver således vanskeligere uden viden om de nyeste tendenser. Derfor vil SKAT fremadrettet prioritere samarbejdet med andre lande med henblik på at være på forkant med udviklingen i internetbranchen.